А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2018

                                       № 124_
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 03.04.2017 № 102 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Среднеканского городского округа юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат, возмещения недополученных доходов (или фактически понесенных затрат), связанных с выполнением работ по защите населения и территории Среднеканского городского округа от воздействия наводнений, паводков и аварий на гидротехнических сооружениях»
	           В целях актуализации муниципального правового акта, руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,

п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Среднеканского городского округа юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат, возмещения недополученных доходов (или фактически понесенных затрат), связанных с выполнением работ по защите населения и территории Среднеканского городского округа от воздействия наводнений, паводков и аварий на гидротехнических сооружениях, утвержденный постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 03.04.2017 № 102 следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.4. пункта 2.1. раздела 2 дополнить текстом следующего содержания:

         «В случае, если Получатель субсидии заключает с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) договоры (соглашения) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, необходимые для исполнения своих обязательств по Соглашению о предоставлении субсидии, то в указанные договоры (соглашения), в обязательном порядке включается условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашениям о предоставлении субсидий на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий».

          1.2. В абзаце 2 пункта 2.5. раздела 2 строку:  «- расходы на приобретение иностранной валюты» исключить.
1.3. Пункт 2.6. раздела 2 дополнить словами «(за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии).».
        1.4. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

 «5.1. Проверку выполнения Получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидии осуществляет Администрация и орган муниципального финансового контроля. Получатель субсидии, в том числе поставщики (подрядчики, исполнители) при наличии заключенных договоров (соглашений) дает письменное согласие на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС  Администрации Среднеканского городского округа Ишмуратова Р.Р.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского  городского округа «Новая Колыма. Вести».
Врио Главы Администрации                                                       Е.В. Лысенкова
Исп.: Е.А. Буренко

PAGE
2